patrimonial,  em materiais  permanentes como mobiliário,  equipamentos de climatização entre outros,  em
custeio de energia, água, em serviços de desinsetização, etc.

O imóvel apontado pela 7ªZE – Cascavel como ideal para instalação do cartório tem área construída de
150m²  e custo mensal para locação de  R$4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)´, conforme consta da
proposta acostada aos autos (doc. pad. 019715/2021). 

Sendo assim, tratando-se de matéria relacionada à ocupação imobiliária da Justiça Eleitoral que demandará
aumento de custeio submeto o presente expediente à consideração do Comitê Estratégico, para análise e

[...]

BENEDITO SERGIO MONTE SILVA COELHO

PROPOSTA DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

Imóvel situado a Rua Francisco Galdino de Sousa, 2198- Centro
– Cascavel/CE. Tamanho: 07,90 metros de frente por 17,00 metros de
fundo, totalizando área de 134, 30 m².

Valor da locação mensal: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos
reais). 

Observação: 02 calções no ato da locação.

.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

Documento nº 031712/2021 SERGIOM

Fortaleza, 3 de Março de 2021.

 

À

SEÇÃO DE LICITAÇÕES

 

Para relacionar os documentos necessários à locação do imóvel pela Justiça Eleitoral.

[...]

imobiliária‌‌(Doc.‌‌PAD‌‌nº‌‌31.612/2021)‌‌para‌‌locação‌‌de‌‌Imóvel‌‌situado‌‌a‌‌Rua‌‌Francisco‌‌Galdino‌‌de‌‌Sousa,‌‌                               
2198-‌‌Centro‌‌–‌‌Cascavel/CE,‌‌com‌‌tamanho:‌‌07,90‌‌metros‌‌de‌‌frente‌‌por‌‌17,00‌‌metros‌‌de‌‌fundo,‌‌totalizando‌‌                               
área‌ ‌de‌ ‌134,‌ ‌30‌ ‌m²,‌ ‌com‌ ‌valor‌ ‌proposto‌ ‌de‌ ‌R$2.200,00‌ ‌(dois‌ ‌mil‌ ‌e‌ ‌duzentos‌ ‌reais).‌ ‌ 

‌ 
No‌‌presente‌‌processo,‌‌verificamos‌‌a‌‌ausência‌‌dos‌‌documentos‌‌listados‌‌abaixo‌‌para‌‌que‌‌                       

seja‌ ‌cabível‌ ‌a‌ ‌dispensa‌ ‌de‌ ‌licitação‌ ‌ora‌ ‌pretendida:‌‌ ‌  

- Proposta‌ ‌assinada‌ ‌pelo‌ ‌proprietário‌ ‌do‌ ‌imóvel‌ ‌ou‌‌por‌‌seu‌‌representante‌‌legal,‌‌onde‌‌conste‌‌o‌‌

[...]

dias, sem oposição da LOCADORA, presumir-se-á prorrogada a locação nas condições ajustadas, mas
sem prazo determinado, podendo a LOCADORA denunciar o Contrato quando lhe convier, concedido ao
LOCATÁRIO o prazo de trinta dias para desocupação.

CLÁUSULA QUARTA - DO ALUGUEL

4.1 O valor mensal do aluguel é de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), sendo
que  este  valor  deverá  ser  pago  através  de  depósito  em  conta-corrente  bancária,  em  nome  do
LOCADOR, até o 5º dia útil do mês subsequente ao vencido.

4.2 O recibo locatício, ou documento de cobrança correspondente, deverá ser entregue

[...]

necessários à execução dos serviços, além da 

movimentação de bens e materiais

29-set-22

Gestor 589/2020 213/2020* INOVA TECNOLOGIA EM SERVIÇOS LTDA  

Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de mão de obra terceirizada através da 

instalação, por prazo determinado, de 732 
(setecentos e trinta e dois) postos de TÉCNICOS EM 

URNAS, a serem distribuídos na capital, região 
metropolitana e interior do Estado do Ceará, no intuito 

de dar suporte às diversas atividades nas Eleições 
2020

29-set-21

Gestor 995/2018 325/2018 LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA